Produktkatalog 20   17
www.cariitti.com 3
CARIITTI OY
Cariitti Oy ist ein Familienunternehmen mit Sitz
in Espoo, nicht weit von Helsinki, Finnland. Die
Geschichte der Beleuchtungssysteme von Cariitti
begann, als der Unternehmensgründer Kari Ruo-
konen noch ein Kind war. Dies sind seine Erinne-

Einige Projektormodelle erzeugen einen Funkeleffekt, der die Sterne langsam
blinken lässt.  Sternenhimmel-Sätze sind auch mit Kristallen erhältlich, die die
elegante Wirkung noch verstärken.
www.cariitti.com 21
FLÄCHE 1-2 m2 2-3 m2 3-4 m2 4-6 m2 6-10 m2 10-20 m2
DIE ANGABEN SIND LEDIGLICH ALS EMP-
FEHLUNGEN ZU VERSTEHEN. BEIM EINBAU
VON KRISTALLEN LÄSST SICH DIE ZAHL
DER STRÄNGE REDUZIEREN.
75 Stück 75-100 Stück 75-150 Stück 100-200 Stück 150-300 Stück 300-600 Stück
STERNENHIMMEL-SÄTZE
STERNENHIMMEL, EMPFEHLUNGEN JE NACH GRÖSSE
VPL10-SETS MIT 75 LICHTFASERN
Leistung Faserlänge 4,0 m Zahl der Sterne  Faser Typ Code K
1 W 75 75 CK 0,75 mm VPL10 K-75 Chrom   1527412 4000 K
1 W 75 75 CK 0,75 mm VPL10L-75 Gold 1527413 3000 K
Zu einem Satz gehören ein Kunststofffaser-Kabelbaum, der Projektor VPL10 und 7 LED-Kristalle: 2 x CR-12, 3 x CR-16 und 2 x CR-31.
VPL10 CRYSTAL STAR
ERWEITERUNG FÜR VPL10K CRYSTAL STAR
Code 1527414
• Mit 75 Lichtfasern, je 4 m lang
• Netzteil nicht inklusive
• Nur mit VPL10K CRYSTAL STAR kombinierbar
2,0 m 2,5 m 3,0 m 3,5 m 4,0 m Zahl der Sterne Faser Typ Code
25 25 25 75 CK 0,75 mm VPAC-1530-CEP75 1527458
25 25 25 75 CK 0,75 mm VPAC-1540-CEP75 1527459
25 50 25 100 CK 0,75 mm VPAC-1530-CEP100 1527460
25 50 25 100 CK 0,75 mm VPAC-1540-CEP100 1527461
50 50 50 150 CK 0,75 mm VPAC-1530-CEP150 1527462
50 50 50 150 CK 0,75 mm VPAC-1540-CEP150 1527463
25 50 50 50 25 200 CK 0,75 mm VPAC-1530-CEP200 1527464
25 50 50 50 25 200 CK 0,75 mm VPAC-1540-CEP200 1527465
Zu einem Satz gehören ein Kunststofffaser-Kabelbaum und ein VPAC-Projektor. Der Projektor VPAC-1530
erzeugt warmes LED-Licht mit 3000 K, der Projektor VPAC-1540 kaltes LED-Licht mit 4000 K. Wählen Sie Ihren
Favoriten!
VPAC-STANDARDSÄTZE
Leistung Faserlänge 4,0 m Zahl der Sterne  Faser Typ Code K
1 W 75 75 CK 0,75 mm VPL10L-75  1527401 3000 K
1 W 75 75 CK 0,75 mm VPL10 K-75 1527403 4000 K
www.cariitti.com 23
Zu einem Set gehören ein Kunststofffaser-Kabelbaum und ein Projektor mit
weißen LEDs als Lichtquelle. Der Projektor erzeugt einen Funkeleffekt (T), sodass
die Sterne wie am echten Sternenhimmel langsam blinken.
Zu einem Set gehören ein Kunststofffaser-Kabelbaum und ein Projektor mit
blauen LEDs als Lichtquelle. Der Projektor erzeugt einen blauen Funkeleffekt (CT),
sodass die Sterne wie am echten Sternenhimmel langsam in Blautönen blinken.
VPL30-STANDARDSÄTZE MIT FUNKELEFFEKT
2,0 m 2,5 m 3,0 m 3,5 m 4,0 m 4,5 m Zahl der Sterne  Faser Typ Code
25 25 25 75 CK 0,75 mm VPL30CT-CEP75 1527604
25 50 25 100 CK 0,75 mm VPL30CT-CEP100 1527605
50 50 50 150 CK 0,75 mm VPL30CT-CEP150 1527606
25 50 50 50 25 200 CK 0,75 mm VPL30CT-CEP200 1527607
25 50 75 75 50 25 300 C-Flex VPL30CT-300 1527609
2,0 m 2,5 m 3,0 m 3,5 m 4,0 m 4,5 m Zahl der Sterne  Faser Typ Code
25 25 25 75 CK 0,75 mm VPL30T-CEP75 1527600
25 50 25 100 CK 0,75 mm VPL30T-CEP100 1527601
50 50 50 150 CK 0,75 mm VPL30T-CEP150 1527602
25 50 50 50 25 200 CK 0,75 mm VPL30T-CEP200 1527603
25 50 75 75 50 25 300 C-Flex VPL30T-300 1527608
STERNENHIMMEL-SÄTZE
2,0 m 2,5 m 3,0 m 3,5 m Zahl der
Sterne   Faser Typ Code
25 / 4 25 / 5 25 / 5 25 / 4 118 CK 0,75 / C-Flex 3 VPL30T Crystal Star Chrom 1527610